Mengacu pada Rencana Perjalanan
Haji (RPH) oleh Kemenag RI, jemaah gelombang pertama dijadwalkan mulai
masuk asrama haji embarkasi pada 3 Dzul Qa’dah 1444 H/23 Mei 2023, alias
besok ini. Lusa, mereka akan mulai diberangkatkan secara bertahap ke Madinah
untuk menjalani arbain. Sementara jemaah gelombang kedua, masuk asrama
mulai 7 Juni 2023 dan akan diberangkatkan ke Jeddah mulai 19 Dzul Qa’dah atau
8 Juni mendatang.

Adapun wukuf di Arafah diperkirakan bertepatan dengan hari Selasa, 27 Juni
2023. Mulai 4 Juli 2023, jemaah haji Indonesia pun dipulangkan ke tanah air
secara bertahap. Akhir kedatangan mereka di Indonesia dijadwalkan pada 16
Muharam 1445 H atau 3 Agustus 2023.

Berbicara tentang haji. Ziarah ke Makkah adalah perjalanan suci yang dilakukan
jutaan umat Islam setiap tahun. Ia merupakan pengalaman spiritual-transformatif